
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 8 с. Садового 

Арзгирского района Ставропольского края 

(МКОУ СОШ№ 8 с. Садового) 

П Р И К А З  

от 06.08.2024 г. с. Садового № 254 
 

О реализации Единой модели профессиональной ориентации профориентационного 

минимума в 2024-2025 учебном году (далее - профминимум) 

На основании  Приказа ОО ААМО №364/А от 05.08.24 г. «Об утверждении плана 

мероприятий по подготовке к реализации Единой модели профессиональной 

ориентации - профориентационного минимума в общеобразовательных организациях 

Арзгирского муниципального округа Ставропольского края, планирующих его 

реализацию в 2024-2025 учебном году  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. На совещании при директоре изучить Методические рекомендации по 

реализации  Единой модели профессиональной ориентации – профориентационный 

минимум (далее – профминимум)  для образовательных организаций Российской 

Федерации, реализующих образовательные программы основного общего и среднего 

общего образования. 

2. Ориентируясь на ресурсы образовательной организации выбрать основной 

уровень реализации профминимума, предлагаемый Методическими рекоменда1щями. 

3. Разработать на основании муниципального плана школьный план по подготовке к 

реализации профминимума в общеобразовательных организациях, планирующих 

реализацию профминимума в 2024-2025 учебном году (далее - План). 

4. Утвердить прилагаемый План по МКОУ СОШ № 8 с. Садового (Приложение 1) 

5. Обеспечить исполнение Плана мероприятий по подготовке к реализации Единой 

модели профессиональной ориентации - профминимума в МКОУ СОШ№ 8 с. 

Садового. 

6. Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МКОУ СОШ № 8 с. Садового                                          Н.В. Блинова 


